
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 10 DEL 25-03-2017 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ORDINANZA ABBATTIMENTO PIANTA IN LOC. PARADISO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  venticinque del mese di marzo, Sindaco:  

 

 

 

 

                                                               IL  SINDACO 

 

  
- Considerato che nell’area sita in Località Paradiso identificata catastalmente 

al foglio n. 8 particella n. 121 di proprietà del Sig. Cruciani Dante, è ubicata 
una pianta della specie del pino, meglio contraddistinta nella documentazione 
fotografica allegata alla presente ordinanza; 

 
- Ritenuta detta pianta potenzialmente pericolosa ed a rischio di caduta, in 

quanto la stessa è posta sul ciglio di una scarpata a ridosso della Strada 
Provinciale Septempedana ex 361 e presenta segni di cedimento a valle 
assumendo una posizione inclinata rispetto al piano stradale; 

 
- Ritenuto che le forti raffiche di vento presenti in zona possano contribuire al 

rischio di caduta della pianta e ravvisato che l’eventuale caduta delle stessa 
interesserebbe direttamente la pubblica Strada Provinciale Septempedana ex 
361 ad alto traffico; 

 
- Ravvisata l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito a salvaguardia 

della pubblica e privata incolumità; 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.10 del 25-03-2017 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

- Visto l’art. 54 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 
                                                               ORDINA 

 

 
Al Sig. Cruciani Dante, nato a Pioraco (MC) il 06.05.1947 e residente a Pioraco in 
Loc. Paradiso n. 4, l’abbattimento immediato della pianta sita in Loc. Paradiso sita 
nell’appezzamento di terreno catastalmente descritto con il mappale n. 121 del foglio 
8 del Comune di Pioraco e meglio contraddistinta nella documentazione fotografica 
allegata alla presente ordinanza, per i motivi sopraesposti. 
 
La presente ordinanza viene notificata al Sig. Cruciani Dante ed inoltre viene inviata: 
 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Pioraco; 
- All’Ufficio di Polizia Municipale di Pioraco; 

 
I quali sono incaricati di verificare l’esecuzione della presente ordinanza. 
 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.10 del 25-03-2017 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  PPIIOORRAACCOO  
PPrroovviinncciiaa  ddii  MMaacceerraattaa  

Largo G. Leopardi 1 – 62025 PIORACO – Tel 0737/42142 – Fax 0737/42485 – www.comune.pioraco.mc.it 

   

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 10 DEL 25-03-2017 

 

 

Ufficio: SEGRETERIA 

 

Oggetto: ORDINANZA ABBATTIMENTO PIANTA IN LOC. PARADISO 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette addì  venticinque del mese di marzo, Sindaco:  

 

 

 

 

                                                               IL  SINDACO 

 

  
- Considerato che nell’area sita in Località Paradiso identificata catastalmente 

al foglio n. 8 particella n. 121 di proprietà del Sig. Cruciani Dante, è ubicata 
una pianta della specie del pino, meglio contraddistinta nella documentazione 
fotografica allegata alla presente ordinanza; 

 
- Ritenuta detta pianta potenzialmente pericolosa ed a rischio di caduta, in 

quanto la stessa è posta sul ciglio di una scarpata a ridosso della Strada 
Provinciale Septempedana ex 361 e presenta segni di cedimento a valle 
assumendo una posizione inclinata rispetto al piano stradale; 

 
- Ritenuto che le forti raffiche di vento presenti in zona possano contribuire al 

rischio di caduta della pianta e ravvisato che l’eventuale caduta delle stessa 
interesserebbe direttamente la pubblica Strada Provinciale Septempedana ex 
361 ad alto traffico; 

 
- Ravvisata l’opportunità e l’urgenza di provvedere in merito a salvaguardia 

della pubblica e privata incolumità; 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.10 del 25-03-2017 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 2 

- Visto l’art. 54 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
 
 
                                                               ORDINA 

 

 
Al Sig. Cruciani Dante, nato a Pioraco (MC) il 06.05.1947 e residente a Pioraco in 
Loc. Paradiso n. 4, l’abbattimento immediato della pianta sita in Loc. Paradiso sita 
nell’appezzamento di terreno catastalmente descritto con il mappale n. 121 del foglio 
8 del Comune di Pioraco e meglio contraddistinta nella documentazione fotografica 
allegata alla presente ordinanza, per i motivi sopraesposti. 
 
La presente ordinanza viene notificata al Sig. Cruciani Dante ed inoltre viene inviata: 
 

- Al Comando Stazione Carabinieri di Pioraco; 
- All’Ufficio di Polizia Municipale di Pioraco; 

 
I quali sono incaricati di verificare l’esecuzione della presente ordinanza. 
 
 
 
 



 

Ordinanza ORDINANZE n.10 del 25-03-2017 COMUNE DI PIORACO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

Dott.ssa LUISELLA TAMAGNINI 

  

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal            al            

Lì             

 

 L’applicato Segreteria 

 Ciccarelli Antonella 

 

 


